令和５年１２月２２日

北九州市八幡東区役所

報道機関各位

小学生がカレーパーティーを通して「高槻咖哩物語」の取り組みの成果を発表

～カレーがつなぐ地域と未来～

 高槻市民センター（北九州市八幡東区）では、子どもたちの健全な発達・育成に向けて、世代間交

流・体験活動を実施する事業を行っています。

 この事業の一環として、子どもたちが南インド出身のご一家にカレー作りを学ぶとともに、スパイス

や野菜の栽培、窯や食器の制作、猪猟を行っている方に話を聞くなどの活動を行ってきました。

この度、この活動でお世話になった方々をはじめ、地域の方々や保護者を招いて、「カレーパーテ

ィー」を開催し、取組みの成果を発表することになりましたので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 日時  令和５年１２月２７日（水）１２：００～１４：００

２ 場所  北九州市立高槻市民センター １階 多目的ホール

(北九州市八幡東区中畑二丁目5－2〈高槻小学校横〉)

３ 出席者・参加者数

        ５０人程度

４ 主催者 北九州市

５ 内容・特色

        振舞われるカレーには、子どもたちが栽培したスパイスや野菜が使われるほか、地域で

獲れた猪の肉も使われる予定です。

        また、カレー作りやパーティーの企画、進行も子どもたちが行います。

６ 添付資料

 PressRelease カレーがつなぐ地域と未来

 【問い合わせ先】
   (当イベントに関すること)

北九州市立高槻市民センター
    担当 （館長）河野

電話 ０９３－６５３－２６７７
(市の担当窓口)

    八幡東区役所コミュニティ支援課
    担当 （課長）藤田・（係長）山本

    電話 093－671－3082